



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 324, de 30/01/2023

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA



Edição Nº. 369 – São Francisco do Oeste/RN, Quarta-Feira – 24 de julho de 2024.

IMPrensa Oficial do Município de São Francisco do Oeste/RN

EDITADO PELO GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL
ALANY SAMUEL LOPES DE FREITAS – VICE-PREFEITO

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES

CÍCERO GOMES DE FREITAS – PRESIDENTE
VALCIMAR FERREIRA DE PAIVA – VICE-PRESIDENTE
RAIMUNDO SOUZA DA SILVA – 1º SECRETÁRIO
ANTÔNIO GESSÉ DE FREITAS – 2º SECRETÁRIO
CLEIDE SANTANA DANTAS DA SILVA
FRANCISCO ERIVANALDO DIAS DINIZ
GENIOSMO CAMPOS PINHEIRO DE MORAIS
MARIA JUBERLÂNGIA DA SILVA
RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS JÚNIOR

1 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- **Resultado de Propostas Adicionais – Processo Administrativo: 033.07/2024**



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 324, de 30/01/2023

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA



Edição Nº. 369 – São Francisco do Oeste/RN, Quarta-Feira – 24 de julho de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE PROPOSTAS ADICIONAIS Processo Administrativo: 033.07/2024

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste/RN, por intermédio do seu Agente de Contratações EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE, vem comunicar que a empresa SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA – CNPJ: 35.662.667/0001-34, com sede na 13 de maio, 324 lote 0, bairro Centro, Pau dos Ferros/RN, CEP: 59.900-000, apresentou proposta de preços de menor valor, visando a Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção em equipamentos odonto médicos e hospitalares, compreendendo o valor total de R\$ 49.620,00 (quarente e nove mil, seiscentos e vinte reais), conforme demonstrativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço com reposição de peças em compressor de ar, com troca das ligações, reparo no motor, biela e filtro odontológico	UND	15	R\$ 355,00	R\$ 5.325,00
2	Serviço com reposição de peças em caneta de alta rotação, com troca dos rolamentos e engrenagem	UND	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
3	Serviço com reposição de peças em caneta de micro motor, com troca dos rolamentos e engrenagem.	UND	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
4	Serviço com reposição de peças em caneta de contra ângulo, com troca dos rolamentos e engrenagem	UND	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
5	Serviço com reposição de peças em amalgamador, com trocas das peças e reparo na placa	UND	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
6	Serviço com reposição de peças em fotopolimerizador, com troca da led, reparo na placa e troca da fonte	UND	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
7	Serviço com reposição de peças em seladora, com troca da resistência	UND	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
8	Serviço com reposição de peças em autoclave de mesa de 21 litros, troca das resistências, sensor de temperatura, reparo na placa	UND	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
9	Serviço com reposição de peças em cadeira odontológica, revisão geral nos sistemas hidráulicos, elétricos e pneumáticos	UND	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
10	Serviço com reposição de peças em aparelho de Raio-X odontológica, com troca da placa cabeçote	UND	5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00
11	Serviço com reposição de peças em Detector Fetal, com troca da placa e transdutor	UND	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
12	Serviço com reposição de peças em aparelho de pressão, com troca de braçadeira, manguito, pera, válvula e manometro	UND	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
13	Serviço com reposição de peças em estetoscópios, com troca de olivas, membrana e hastes	UND	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
14	Serviço com reposição de peças em Nebolizador, inalovida	UND	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
15	Serviço com reposição de peças em Balança Pediátrica digital Welmy	UND	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
16	Serviço com reposição de peças em SONAR	UND	3	R\$ 260,00	R\$ 780,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 324, de 30/01/2023

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA



Edição Nº. 369 – São Francisco do Oeste/RN, Quarta-Feira – 24 de julho de 2024.

17	Serviço com reposição de peças em aparelho de pressão, com troca de braçadeira, manguito, pera, válvula e manômetro	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
18	Serviço com reposição de peças em Agitador de Kline Benfer	UND	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
19	Serviço com reposição de peças em Contador de células sanguíneas Kacil	UND	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
20	Serviço com reposição de peças em Homogenizador Sanguíneo	UND	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
21	Serviço com reposição de peças em Múltiplo marcador de tempo	UND	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
22	Serviço com reposição de peças em Microscópio binocular	UND	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
23	Serviço com reposição de peças em Destilador de água cristofoli	UND	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
24	Serviço com reposição de peças em Banho Maria	UND	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
25	Serviço com reposição de peças em Laringoscópios	UND	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
26	Serviço com reposição de peças em Otoscópios	UND	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
27	Serviço com reposição de peças em Bioplus Bio	UND	3	R\$ 970,00	R\$ 2.910,00
28	Serviço com reposição de peças em Glicosímetro	UND	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
				VAL. TOTAL:	49.620,00

São Francisco do Oeste/RN, 23 de julho de 2024.

EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE
Agente de Contratação

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 369 de 24 de julho de 2024 com 2 págs.